
COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropo itana di Messina
CAP. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCI*

1

DETERMINA SINDACALE N.
\

DEL Ic.oq^ Zol^

OSeETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). PA digitale 2026
Nomina del RUP per l'espletamento degli adempimenti preliminari e successivi
all'adesione all'Avviso Investimento 1.4 "SERVIZIO CITTADINANZA
DI^ITALE"-MI5URA 1.4.3 "Adozione piattaforma PagoPA- Comuni
(Settembre 2022) CUP C11F22005200006.

Preso atto che con provvedimento Sindacale n. 04 del 28/02/2022 sono state confermate alla
sottoscritta, sino a fine mandato del Sindaco, le funzioni di Responsabile dell'Area
Amministrativa ed Istituzionale, comprendente i seguenti servizi*.
I Servizio - Affari generali ed amministrativi- biblioteca e cultùra- contenzioso;
II Servizio- Sito Istituzionale- Amministrazione Trasparente!- Contratti e Gare - Pubblica
Istruzione - Sport Attività Ricreative e Turismo - Diritto allo Studio;
.III Servizio-Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva;

IV Servizio - Servizi Sociali;

V Servizio - Sportello Unico Attività Produttive j
giusto Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
delibera di &.C. n. 312 del 12/12/2012, così come modificato con delibera di G.C. n. 238 del

14/09/2017, che prevede che l'Ente sia strutturato in n. 03 aree e n. 02 settori

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 27.03.2023 avente ad oggetto: Presa atto
j  Decreto n. 127 - 2 2022 - PNRR - 2023 - " PNRR - Missione 1 Componente 1 - Investimento

1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "lAdozione piattaforma

PagoPA - Comuni (Settembre 2022) CUP C11F22005200006, con la quale è stato preso atto

che: 1

- il Comune di Furci Siculo in data 21.12.2022 ha inoltrato alla Presidenza del Consiglio dei

Ministri - Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale - Dipartimento per

la trasformazione digitale domanda di partecipazione oII'aÌvìso Pubblico "Misura 1.4.3
Adozione picITaforma pagoPA", finanziato dall'Unione EuroJea nel contesto dell'Iniziativa
Next Generation EU -Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", al fine

dell'approvazione di un progetto dell'importo di € 11.533,00,



- con pec pervenuta da PAdigitale 2026 è stato comunicato all'Ente che la candidatura è

stata ammessa e che necessitava pertanto inserire il CUP;

- che è stato inserito il seguente CUP C11F22005200006;

- successivamente con nota pervenuta tramite pec del 15.03.2023 è stato comunicato

l'assegnazione del finanziamento per un importo di € 11.533,00, giusto Decreto n. 127 - 2

2022 - PNRR - 2023;

Visto che l'art. 31 comma del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per

l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto

ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della

programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

Visto che il comma 2 dell'art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale "con propria

determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di

esecuzione del contratto, anche in corso d'opera";

Preso atto che la Dottoressa Interdonato Antonietta oltre a ricoprire le funzioni di
Responsabile di Area è anche responsabile della Transizione Digitale, giusta delibera di
Giunta Comunale n. 23 del 20.01.2021, pertanto può assumere l'incarico di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) e provvedere all'espletamento di tutti gli adempimenti relativi
all'Avviso Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA ÙIGITALE" - MISURA 1.4.3

"Adozione piattaforma PagoPA - Comuni (Settembre 2022) CUP C11F22005200006;

Posto che è stata accertata l'assenza di conflitti d'interesse tra il responsabile del

procedimento sopra individuato e l'oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che

quindi non ricorrono le ipotesi di cui all'art. 35-bis del D.Igs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e

all'art. 42, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

1) di nominare la Dott.ssa Antonietta Interdonato - Responsabile Unico di procedimento

(RUP) per il suo ruolo di Responsabile Area Amministrativa ed Istituzionale e di

Responsabile della Transizione Digitale per l'espletamento di tutti gli adempimenti relativi

all' Avviso Pubblico MISURA 1.4.3 PagoPA - Comuni (Settembre 2022) Missione 1

Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell'Iniziativa Next

Generation EU -Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" CUP

C11F22005200006,

2) Di dare atto che il finanziamento è pari a € 11.533,00, giusto Decreto n. 127 - 2 2022 -

PNRR - 2023;



3) di dare atto, altresì, che in tutte le fasi della procedura di cui al punto 1), il RUP è tenuto
ad osservare e svolgere i seguenti compiti:

- attenersi alle disposizioni impartite dal D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di comportamento

adottato da questa amministrazione e a quelle contenute nel piano triennale per la

prevenzione della corruzione;

- provvedere a creare le condizioni affinché l'acquisizione possa essere condotta in modo

unitario in relazione a tempi e costi preventivati nonché alla sicurezza e salute dei

lavoratori;

- formulare proposte, fornire dati e informazioni ai fini della predisposizione e del

successivo aggiornamento della programmazione;

- svolgere le attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione, fornendo all'organo

competente dell'amministrazione aggiudicatrice dati, informazioni ed elementi utili

anche ai fini dell'applicazione delle penali, della risoluzione contrattuale e del ricorso agli

strumenti di risoluzione delle controversie, secondo quanto stabilito dal codice, nonché

- ai fini dello svolgimento delle attività di verifica della conformità delle prestazioni

eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali;

- validare e approvare ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in

corso d'opera, con propria determinazione adeguatamente motivata;

- autorizzare le modifiche, nonché le varianti contrattuali con le modalità previste

dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende, nei limiti fissati dall'art.

106 del Codice;

- confermare l'attestazione di regolare esecuzione;

Di dare atto, altresì, il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo pretorio online,

e  nella sezione ''Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.

33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

Di notificare copia del presente provvedimento al RUP - Dottoressa Antonietta

Interdonato

Furci Siculo 26.04.2023

Il Sindaco

Dott. Mgjteo Giuseppe Francilia



COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione

Determina Sindacale n. dei_

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, sì attesta e certifica
che la presente determinazione sindacale :

-  è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed
annotata al n. del Reg. di repertorio

- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on -line di questo Comune per giorni 15 consecutivi
dal .. al

Il Responsabile del procedimento

VA,

Il Responsabile sito istituzionale

Lì,

Il Segretario Comunale

Lì, ^


